²¹ For a discussion of the systematic need for intuitive cognition, see Sebastian J. Day, *Intuitive Cognition: A Key to the Significance of the Later Scholastics* (St. Bonaventure, N.Y., 1947), 101–34; and John F. Boler, "Intuitive and Abstractive Cognition," *The Cambridge History of Later Medieval Philosophy*, ed. Kretzmann et al., 465–71. For an effort to trace the background in Vital du Four and Matthew of Aquasparta, see John E. Lynch, *The Theory of Knowledge of Vital du Four* (St. Bonaventure, N.Y., 1972), 141–18.

²² Thomas Aquinas, *In II Sent.*, d. 3 q. 3 a. 3 (ed. P. Mandonnet, *Scriptum super libros Sententiarum* [Paris, 1929], 120): "Et ideo ad hanc positionem quidam addiderunt quod ex applicatione harum formarum

ture did do was to propose another mode of intellectual knowledge, one that might well be termed, as he tells us, a kind of direct experience on the part of the angels.²³

universalium ad hoc particulare vel illud determinatur angeli cognitio ut hoc singulare cognoscat. Sed hoc iterum non videtur sufficiens: quia haec applicatio universalium causarum ad singulare, aut est ad singulare quod est in intellectu angeli, et sic haec positio supponeret illud de quo dubitatur, scilicet singularia esse in intellectu angeli; vel ad singulare quod est in re, sicut dicere videtur; ut si lux solis esset intelligens, intelligeret corpora ad quae radii sui applicantur. Hoc autem esse non potest: quia cum cognitio non sit nisi secundum assimilationem, impossibile est quod cognitio extendat se ultra id in quo est assimilatio. . . .” Kilwardby, *Quaestiones in II Sent.*, q. 37 (ed. Leibold, 117.28–118.32): “Sed contra. Ante illam applicationem aut novit singulare aut non. Si sic, ergo prius habuit speciem individui et non per formam universalem illud cognovit. Si non, ergo notitia eius de individuo esset fortuita tantum. Nesciret enim quare magis uni individuo applicaret formam universalem quam alii nisi a casu. Sed hoc falsum est. Ergo habet speciem individui apud se.” A similar misunderstanding of Bonaventure’s position may be found in the Franciscan William de la Mare. See his *Scriptum in secundum librum Sententiarum*, d. 3 q. 9 (ed. Hans Kraml, Bayerische Akademie der Wissenschaften, Veröffentlichungen der Kommission für die Herausgabe ungedruckter Texte aus der mittelalterlichen Geisteswelt 18 [Munich, 1995], 70.82–85): “Si tu dicas sicut ipsi dicunt quod dirigit [angelus] aspectum super ipsum cognoscibile, tum quaero: aut dirigendo aspectum aliquid recipit aut nihil. Si recipit, habeo propositum; si nihil recipit, ergo frustra dirigit magis super illud quam super aliam rem.”